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 Rådets möte med fastighetsnämndens och miljö- och 
hälsoskyddsnämndens presidium 

Stefan Mattsson, rådets ordförande, hälsar samtliga välkomna till 
dagens sammanträde. 

Frågor till fastighetsnämndens presidium 

Brister i tillgängligheten på grund av detaljplanearbete 

Rådet har under en period stött på problem i fastighetskontorets 
projekt som rör begränsningar och brister i detaljplanearbetet 
gällande tillgänglighet. Två exempel finns i projekt på Nytorps 
gärde, Nytorpsbadet och Hammarbyhöjdens idrottshall. I båda 
fallen saknas det förutsättningar för parkering för rörelsehindrade i 
anslutning till anläggningarna.  

 Hur ser ni på att den här typen av projekt riskerar att ha 
brister i tillgängligheten, så som parkering för 
rörelsehindrade? 

Clara Lindblom (V), ordföranden i fastighetsnämnden, tackar rådet 
för en relevant och viktig fråga. Clara berättar att i stort är den mark 
som är kvar i Stockholms stad svår att exploatera. I nya projekt 
behöver markytan optimeras och då är besöksparkeringsplatser 
tillsynes outnyttjad yta i planeringsfasen. Clara menar dock att i 
projekt som Nytorps gärde så är det självklart att det ska finnas 
besöksparkeringsplatser för funktionshindrade.  
Anders Kindberg, förvaltningschef på fastighetskontoret, beskriver 
problematiken som en målkonflikt som har uppstått i 
planeringsarbetet. Olika intressen, som behov av parkeringsplatser, 
grönska och övrigt utrymme i gatubilden, ställs mot varandra.  
Clara tycker att rådet har identifierat en viktig fråga i detaljplanen 
för området och att det är en fråga som hon kommer fortsätta 
bevaka.  
Carin Lemberg, ledamot i rådet, påtalar att 
funktionshinderperspektivet behöver finnas med tidigt i 
planeringsprocessen. Stefan Mattsson, rådets ordförande, menar att 
många påverkas av tillgängligheten i gatubilden. Dolores Back, vice 
ordföranden i rådet, säger att man behöver tänka till, alla är 
funktionshindrade någon gång i livet.  
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Dolores ställer en följdfråga på temat om projektet Bäverdalens 
idrottshall. Hallen ska husera basket och rollerderby, men har inte 
anpassats för att rymma exempelvis rullstolsbasket. Möjligheten till 
utrymning vid brand är underdimensionerad. De som vill spela 
rullstolsbasket hänvisas till anläggningen i Beckomberga, vilken är 
långt bort om man är bosatt i södra Stockholm. Dolores menar att 
staden inte lever upp till ambitionen om en stad för alla i detta 
projekt. Rådet anser att det borde finnas anläggningar för 
funktionshindergrupper i alla väderstreck och inte bli hänvisade till 
anläggningen i Beckomberga. 
Anders berättar att det inte är möjligt att skapa en säkerplats för så 
många personer i projektet på grund av att ytan är begränsad.  
Åsa Lindhagen (MP), ordföranden i miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, fyller på med att det även här finns en 
målkonflikt, projektet ska rymma många funktioner men ytan är 
begränsad. Sådana målkonflikter kan leda till kompromisser i 
projekten. Målsättningen måste dock vara att alla stadens projekt 
ska vara tillgängliga.  
Clara säger att det skulle vara intressant att få en inventering av 
fastighetskontoret som visar på vilken geografisk spridning som 
finns av hallar för parasport i staden. Clara ber att få återkomma till 
rådet i frågan och ber Anders om en kartläggning.  
Stefan konstaterar att det inte alltid är realistiskt eller praktiskt att 
uppfylla samtliga krav på tillgänglighet i praktiken. 

*** 
Eriksdalsbadet, renovering eller nybyggnation  

 Vilka önskemål eller visioner har ni kring Eriksdalsbadet 
utifrån ett tillgänglighetsperspektiv?  

 
Clara berättar att utredningen om Eriksdalsbadet har pågått under 
en längre tid. Äventyrslandet är väldigt populärt och Clara ser gärna 
att badet fortsatt ska innehålla en äventyrsdel. Badet är 
dimensionerat för cirka 550 000 besökare årligen, men besöks av 
nästan 1,5 miljoner personer per år. Den höga belastningen 
tillsammans med byggtekniken gör att badet har uppnått sin 
tekniska livslängd. Förslaget är nu att utreda tre alternativ vidare. 
De tre alternativen är att totalrenovera befintlig anläggning, att 
totalrenovera befintlig anläggning men flytta nationalarenan, samt 
att bygga ett nytt bad på platsen. Det är viktigt att beslutet är 
välgrundat utifrån livslängd, miljöpåverkan och ekonomi. Under 
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pågående utredning kommer fastighetskontoret göra 
underhållsåtgärder på fastigheten och på ytskikt.  
Stefan tackar för svaret och frågar om det är planerat för något bad i 
Slakthusområdet. Åsa svarar nej, men berättar att det finns planer 
på att Skarpnäck ska få en simhall om ett par år.  
Dolores undrar om det råder konsensus inom politiken kring 
Eriksdalsbadet. 
Clara säger att stora projekt behöver förankras över partigränserna, 
hon upplever att det finns en förståelse hos oppositionen.  
Henrik Virro (M), vice ordföranden i fastighetsnämnden, säger att 
han tycker att det är bra att förutsättningarna för Eriksdalsbadet 
utreds, så att nämnden senare kan fatta ett välgrundat beslut.  
Anders berättar att fastighetskontorets ambition är att bygga 
fastigheter som håller över tid och att han ser att det finns en 
långsiktig hållbar lösning för en ny hall. Anders drar paralleller till 
Husbybadet som är byggd under samma period och med samma 
byggteknik.  

Befolkningsprognos 

 Hur ska eller kan staden anpassa sitt byggande av 
idrottshallar och simhallar m.m. vid en sviktande 
befolkningsprognos? 
 

Clara berättar att staden har ett underskott på idrottsanläggningar 
och att Stockholms stad har minst antal idrottsytor per invånare i 
Sverige. En sviktande befolkningsprognos kan ge staden möjlighet 
att bygga ikapp.  

*** 
Clara passar på att tacka rådet för deras senaste möte med 
fastighetsroteln under hösten 2023.   

Ander berättar att fastighetskontorets personal varit på en heldag 
med tema tillgänglighet på Bosön. Bland annat fick medarbetarna 
testa parasport och fick ta del av en föreläsning om universell 
utformning. Även funktionshinderombudsmannen deltog och 
berättade om stadens nya program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Rådet är mycket positivt till miljöförvaltningens arbete med 
fokusområden för 2024. 
 
Märkning och allergikost 

Ett av rådets fokusområden är märkning och allergikost. Ett 
verksamhetsområde som i stort styrs av EU-lagstiftning och därmed 
är svårt för förvaltningen att påverka. Rådet har tillsammans med 
livsmedelskontrollen på miljöförvaltningen diskuterat hur teknik 
skulle kunna vara hjälpsamt i frågan om märkning och allergikost. 
Ett förslag som rådet framfört är att livsmedel kan märkas med QR-
koder för att kunna dela ytterligare information om innehållet i 
produkter (det är t.ex. inte krav på att skriva med kryddor som inte 
står på allergilistan).  

 Vilken roll ser ni att ni som förtroendevalda skulle kunna ta 
i frågan om frivillig utveckling av exempelvis QR-koder? 

Dolores beskriver problematiken med bristande 
innehållsdeklarationer i förhållande till födoämnesallergier. 

Stefan ger en bakgrund till de diskussioner som rådet haft med 
miljöförvaltningen. En stor del av de frågor som rådet har 
synpunkter på kring märkning av kost och kemiska produkter styrs 
på EU-nivå.  

Åsa beskriver utmaningen ytterligare, det saknas lagstöd för att 
myndigheter ska kunna ställa ytterligare krav på företag. Däremot 
skulle frivillig märkning vara möjligt, men det behöver utredas för 
att konsumenten ska vara trygg med att informationen är korrekt. 
Frågan kan dock behöva lyftas nationellt. 

Stefan beskriver QR-koder som ett effektivt verktyg för exempelvis 
synskadade.  

Dolores föreslår att Stockholm ska gå före och ta ett steg i 
utvecklingen.  

Anna Hadenius, förvaltningschef miljöförvaltningen, tycker att det 
är ett kreativt sätt att lösa ett problem och att det är något 
miljöförvaltningen skulle kunna lyfta i mötet med näringslivet. 
Anna håller med om att QR-koder skulle ge möjlighet att dela mer 
information om produkter och att informationen skulle bli mer 
tillgänglig.  
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*** 

Åsa undrar om rådet har något de vill framföra till henne, utifrån att 
rådet och miljöförvaltningen påbörjat arbetet med fokusområden i 
syfte att involvera rådet mer samt tidigare i processerna.  

Dolores berättar om hur idrottsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor kommer arbeta med att skriva förslag eller 
synpunkter till nämndens verksamhetsplan. Syftet är att nämnden 
ska ha möjlighet att ta hänsyn till rådets synpunkter i budgetarbetet.  

Anders ställer sig positiv till detta arbetssätt. Synpunkterna på 
verksamhetsplanen behöver komma in tidigt på hösten, synpunkter 
som kommer in försent i processen är svåra att ta hänsyn till.  

Dolores lägger till att arbetssättet för idrottsnämnden är ett test och 
behöver utvärderas.  

Anna meddelar att rådet och miljöförvaltningen kommer ha 
aktiviteter i verksamhetsplanen för 2025 som en punkt på rådets 
dagordning i september.  

Även Åsa påtalar vikten av att vara ute i god tid i budgetprocessen.  

Dolores vill avslutningsvis säga att nytaget med fokusområden 
inom miljöområdet känns roligt och givande. 

Anna tackar rådet för det goda samarbetet och berättar att 
miljöförvaltningens medarbetare också ger uttryck för att de får bra 
återkoppling från rådet.  

Eva Söderbärj, ledamot i rådet, lämnar önskemål om att få åka på 
studieresa med rådet, Anders tar med sig frågan.  

Presidierna och rådets ordförande Stefan Mattsson tackar för mötet. 

 
 

Vid protokollet 
 

 
Kerstin Thörner


